中国商业联合会文件

中商联技能鉴定中心[2011]9号
关于召开2011年全国商科教育学科竞赛

工作会议的通知
各有关单位：

由中国商业联合会（以下简称“中商联”）牵头，会同有关专业协会（学会）、中央事业单位和教学指导委员会联合主办的全国商科教育学科竞赛系列活动自2007年起，已连续举办4届。全国商科教育学科竞赛系列活动包含全国商科院校技能大赛、全国商科教育实践教学大赛和全国商科教育课程设计大赛等3项赛事。目前，全国商科教育学科竞赛系列活动每年参赛院校约500所，参赛人数约5万人，在业内已初具影响。

为贯彻落实《国家中长期人才发展规划纲要(2010－2020年)》、《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)》、《国务院办公厅关于开展国家教育体制改革试点的通知》（国办发[2010]48号）和《国务院关于加强职业培训促进就业的意见》（国发[2010]36号），总结经验，部署2011年全国商科教育学科竞赛工作，推动全国商科教育学科竞赛系列活动的深入开展，加大技能型、应用型、创新型和复合型人才的培养力度，中商联经研究，决定于2011年4月下旬在北京召开2011年全国商科教育学科竞赛工作会议，现将有关事项通知如下：
一、参会对象：
（一）政府主管部门和中国商业联合会的有关领导。

（二）参与共同主办全国商科院校技能大赛的中央事业单位、专业协会（学会）、教学指导委员会的有关领导。
（三）2010年度中国商科教育学科竞赛综合竞争力40强本科院校和50强职业院校的校领导。

（四）2009—2010年度全国商科教育学科竞赛优秀工作者。

（五）2011—2015年全国商科院校技能大赛组委会副主任委员、委员。
（六）参加过2007—2010年全国商科院校技能大赛的本科院校、职业院校的校领导、教务处处长、科研处处长、院系负责人、学科带头人和骨干教师。

（七）设置经济类、工商管理类、旅游管理类、餐饮管理与服务类专业的本科院校、职业院校的校领导、教务处处长、科研处处长、院系负责人、学科带头人和骨干教师。

（八）取得《商业行业职业技能竞赛裁判员》证书和证卡的人员。

（九）其他关心全国商科教育学科竞赛工作的有关企业、出版社的代表。

二、会议内容：

（一）政府主管部门和中国商业联合会领导讲话。

（二）总结“十一五”期间全国商科教育学科竞赛工作。

（三）发布2010年度中国商科教育学科竞赛综合竞争力指数，命名2010年度中国商科教育学科竞赛综合竞争力40强本科院校和50强职业院校。

（四）表彰2009—2010年度全国商科教育学科竞赛优秀工作者。

（五）成立2011—2015年全国商科院校技能大赛组委会。

（六）2011年全国商科教育学科竞赛系列活动发布暨启动仪式。

（七）全国商科教育学科竞赛工作先进经验交流。
（八）按照经济类、工商管理类、旅游管理类、餐饮管理与服务类等专业大类分组研讨如何通过学科竞赛促进专业教学改革、师资队伍建设和实践教学。

三、展览展示：

（一）“十一五”期间全国商科教育学科竞赛工作成果展。

（二）2010年度中国商科教育学科竞赛综合竞争力40强本科院校和50强职业院校风采展。

以上展览展示均采取易拉宝形式。

四、会议时间：2011年4月24日全天报到，4月25日至4月26日开会。
五、会议地点：中国科技会堂（四星级涉外宾馆），北京市复兴路3号（木樨地桥西）。
六、收费标准：

（一）按照1500元每人收取会议费（含场地、会议、资料和用餐等）；住宿统一安排，费用自理。
（二）以上所有费用报到时缴纳。
七、参会方式：填写参会回执，于2011年4月9日前传真至：010-68391391或电子邮件至：osticjnjs@yahoo.cn 。
八、联系方式：

中国商业联合会商业职业技能鉴定指导中心

地
址：北京市西城区月坛北街25号1号楼303室（100834）
电  话：010-68391301   68391303

传  真：010-68391391

网  站：www.chinaskills.com.cn
电  邮：osticjnjs@yahoo.cn
联系人：李璟   姚歆

附件：参会回执
[image: image1.png]

二○一一年三月一日
抄送：会领导，专职党委副书记，监事长，专务，存档。
附件.

参 会 回 执

	会议名称
	2011年全国商科教育学科竞赛工作会议

	单位名称

	地    址

	邮    编

	姓    名
	性    别
	职务/职称
	手    机
	电子邮箱

	住宿要求
	□两人共住一标准间   □一人住标准间

□套间               □无住宿